
Referat fra møte i Det lutherske verdensforbunds nasjonalkomité   
1. desember 2020, digitalt på Teams 

 
Til stede:  

Fra Frikirken: Jarle Skullerud og Anne Mari S. Topland  
Fra Den norske kirke: Kristine Sandmæl, Berit Hagen Agøy, Jacob Breda Antonsen, 
Kjetil Drangsholt, Knut Hallen, Oddny Irene Miljeteig, Atle Sommerfeldt, Einar Tjelle 
(referent)  
 
Fra organisasjoner/nordiske kirker: Tore Bjørsvik, Normisjon, Helge Gaard, NMS, 
Anne-Grete Larsen og Dagfinn Høybråten, begge Kirkens Nødhjelp, Hilda Kristine 
Hanssen, Areopagos, Steinar Eraker, Dnk/Kirkens Bymisjon  
 
Kristine Sandmæl hadde en kort åpning og ledet møtet. 
 
Sak 1/20: Hovedsak: Informasjon fra LVF.    
 
Det har ikke vært noe ordinært rådsmøte i LVF i 2020 på grunn av covid-19.  

 
Vedlagt var LVF-oppdateringen til Mellomkirkelig råd fra november, med diverse lenker. Det 
ble også referert til den siste årsrapporten for 2019. Les rapporten her. 

 
Rådsmedlem Kjetil Drangsholt understreket at 2020 har vært krevende på mange måter, 
både sosialt og økonomisk, for både LVF og de fleste av medlemskirkene. LVFs største 
program World Service har stort sett gått som tidligere. Executive Committee har fått mer 
delegert ansvar. Noe mer desentralisering og mye mindre reising har vært både besparende 
og miljøvennlig. Ny generalsekretær skal rekrutteres etter den nåværende (Martin Junge), 
som slutter i 2021. De nordiske medlemskirkene har ingen egne kandidater, men har spilt inn 
Kenneth Mtata, Zimbabwe, og Robin Steinke, ELCA/USA, som forslag. En viktig sak 
fremover blir også generalforsamlingen i Krakow, Polen 2023. 
Rådsmedlem (ungdomskvote/Norden) Jacob Breda Antonsen understreket at LVFs 
ungdomsnettverk nå også møtes enda mer digitalt. Utfordringer (les: urettferdighet) er blant 
annet ulik internettkapasitet/utstyr. LVFs Young reformers hvor Nora Baartvedt er med, har 
lidd under vakanse i koordineringsansvar fra LVFs side, men snart kommer det en ny 
ansvarlig for å koordinere. 
Steinar Eraker representerer Dnk i LVFs Conviviality-prosjekt (2011-2020). «People on the 
move». Det siste av i alt fire hefter er klart til nyttår med gode diakonale grasrot-eksempler 
på beste praksiser. Kjell Nordstokke har bidratt med eksempler fra Fjell i Drammen (Safe 
space for muslimske kvinner) og «veiviser»-prosjekt i Groruddalen, om integrering for 
flyktninger. 
Les her. 
 
I samtalen ble det understreket at både lederskiftet og en krevende økonomisk situasjon kan 
være en viktig anledning til å se kritisk på om strukturen er bærekraftig for framtida. For mye 
overlapping med andre organisasjoner må unngås. 

 
   
Sak 2/20: Orientering fra kirkene/organisasjonene 
 
Frikirken: 
Nytt synodemøte juni 2021, med ny strategi som viktig sak. Gledelig fornyelse med blant 
annet omstrukturering på hovedkontoret. Korona er utfordrende, men kan også gi nye 

https://www.lutheranworld.org/sites/default/files/2020/documents/20200514_-_lwf_annual_report_2019_en.pdf
https://www.lutheranworld.org/news/people-move-creating-convivial-theology


muligheter. Misjonsarbeidet har en tydelig diakonal profil og prioriteres i områder med lite 
kirkedekning, blant annet arbeid blant muslimer. 
 
Normisjon:  

Nytt lederskap med mulighet for «ny restart» og noe omorganisering. Korona rammer særlig 
hardt deres samarbeidspartnere ute. Sammen med flere andre organisasjoner var Normisjon 
med på «Sammen som kirke i hele verden», en korona-hjelp til flere lutherske søsterkirker. 
(Derav flere i LVF). 

NMS:  

NMS har 14-15 samarbeidspartnere i verden, derav tre ulike hovedkirker; Madagaskar, 
Kamerun og Thailand, som alle er medlemmer av LVF. Mange vanskeligheter under korona, 
også for samarbeidet, ved at for eksempel synoder må gjøre vedtak, men møtes ikke.  

NMS har sendt noe nødhjelp til for eksempel Pakistan og Egypt, og noen lønnsmidler til 
Mekane Yesus-kirken og hjelp til Madagaskar. I hjemmearbeidet har NMS fått del i en 
kompensasjonsordning fra Virke, som sammen med sparing fra mindre reising og aktivitet 
gjør at det økonomisk ser bedre ut for 2021. Ny leder for global avdeling er Håkon Kessel.  

Kirkens Nødhjelp: 

Arbeid mye preget av covid-19. Har trappet opp i 22 land knyttet til særlig vann og hygiene/ 
forebygging. Gjennom lokale partnere/kirker har KN bidratt til kapasitetsbygging og 
mobilisering. Utfordringer i hjemmearbeidet er færre inntekter til Fasteaksjonen og fare for 
færre ofringer til jul. 

KN viderefører støtten til LVF på samme nivå, blant annet til LVFs korona-reponsfond.  

Etiopia/Sudan: Alvorlig nå i Tigray-regionen, med et stort antall internt fordrevne, samt 
mange flyktninger over grensen til Sudan. Besluttet å gjøre en nødhjelpsrespons i Sør-
Sudan. Forsyninger er på vei med støtte fra flere nordiske kirker/regjeringer. Freds- og 
forsoningsarbeidet med religiøse ledere vil «reaktiveres» fremover.  

Areopagos:  

Ny generalsekretær som er pinsevenn, Silje Kvammen Bjørndal, har begynt. Nye 
organisasjonsendringer tar mye tid. Kina og Hong Kong er i fokus. Går bra hos våre 
partnere, men stengt for besøk. Hong Kong er litt mer åpent nå. Kina strammer generelt inn. 
Spent på relasjonen Hong Kong og Fastlands-Kina. 

Svenska kyrkan/Norge:  

Godt økumenisk samarbeid lokalt, og med vertskap i Margaretha-kyrkan for finske, latviske 
og islandske søsterkirker.  

Den norske kirke: 

Nytt kirkemøte kom sammen i oktober. Nytt kirkeråd og ny preses Olav Fykse Tveit. 
Nyorganiseringen av Dnk er en stor sak og tar mye energi. I 2020 måtte Dnk omstille måten 
å være kirke på. Ikke bare «avlyse», men være kirke på andre måter. Det satses stort på 
digitalisering.  

Det er foretatt en evaluering av Samarbeid menighet og misjon (SMM), og det jobbes med 
saker om kristne migranter, frivillighet, klima/miljø, og en bispemøte-uttalelse om 
kristensionisme. Søsterkirker som også er LVF medlemmer, har et ekstremt krevende år, 
bl.a. Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det hellige land (ELCJHL). Mange av de 
kristne palestinerne er i turistbransjen og sliter under koronarestriksjoner. Borg og Nidaros 
bispedømmer har derfor samlet inn penger til ELCJHL, og det er også sendt inn ekstra 
midler fra sentralt hold. ELCSA (Sør-Afrika) har vært langt ned pga. økonomisk rot og dårlig 
lederskap. Flere nye ledere og noen gode signaler nå. IECLB (Brasil) ønsker å arbeide fram 
en revidert avtale med Dnk i 2021.   



Kirkens Bymisjon  

Mye omstilling i flere institusjoner, og noen lavterskeltilbud er stengt pga. korona. Men også 
kreativitet og mer endret praksis. Ny nasjonal strategi for alle 12 KB-stiftelsene. 1. desember 
er aidsdagen, og alle inviteres til lystenning. 

Samarbeid menighet og misjon (SMM)  

«Sammen som kirke i hele verden» ble en større solidaritetsaksjon for koronahjelp og 
kirkestøtte (flere medlemskirker i LVF), initiert av Agder og Telemark bispedømme. Men etter 
hvert ble 185 menigheter fra flere bispedømmer med.   

.  
Sak 3/20 Eventuelt  

Det ble opplyst om årets julekalender fra LVF med adventssalmer fra søsterkirker. 
https://www.lutheranworld.org/advent-hymns 

Biskop Atle Sommerfeldt oppfordret de lutherske (misjons)organisasjonene til å støtte opp 
om LVF, om enn med symbolske støttebeløp og forbønn. 

 
Neste møte: Torsdag 24. november kl. 12.30-14.30.  
 
 

https://www.lutheranworld.org/advent-hymns

